关于做好2019-2020学年第一学期
学生勤工助学申报工作的通知
各系部、各班级：

为了积极推动我院扶贫帮困工作的深入开展，为家庭经济困难学生排忧解难，根据《江苏省教育厅财政厅关于转发高等学校学生勤工助学管理办法的通知》（教财〔2018〕12号、苏财教〔2018〕9号）文件要求，为了将此项工作落到实处，现将有关事项通知如下：
一、申请参加勤工助学的条件

1、家庭确有经济困难；

2、遵纪守法品行端正；

3、学习努力，成绩合格；

4、生活俭朴，无不良消费现象（如上网或抽烟、酗酒等）；

5、热爱劳动，身体健康。

二、申请参加勤工助学的程序

参加勤工助学活动，必须由学生本人根据公布的工作岗位及岗位要求（详见附件2）提出申请，填写参加学生勤工助学申请表（已经被岗位录用的学生也需要填写申请表，否则将取消勤工助学资格），由班级团支部、班委会讨论推荐，各系部分别审核，报学生工作处审定。

各系部须于2019年9月26日之前将学生勤工助学申请表送学生工作处，由学生工作处根据各系部推荐情况，统筹安排岗位。凡上学期已参加勤工助学的经济困难学生，本学期期间需填表重新确认。
由于学院各有关部门所设的助学岗位数有限，尚不能满足学生的要求，学院将优先安排成绩优秀、表现突出的特困学生参加勤工助学活动。请系部在上报推荐名单的同时做好排序工作，以便统筹安排。

三、学生勤工助学补助的发放

学生勤工助学补助从学生勤工助学基金中支出，工资标准由学生工作处根据各部门提供的学生勤工助学考勤表，以及不同岗位的工作性质、劳动时间、劳动强度、劳动表现等情况综合评定最终确定金额（原则上工作时间每周不超过8小时、每月不超过40小时，工资标准不低于12元/小时）。

四、对参加勤工助学学生的管理

本着谁用人谁管理的原则，由各用人部门设专人负责对勤工助学学生的管理，并加强对其进行必要的岗前安全防护知识、岗位操作规程的培训，并认真做好考勤工作，学生工作处对各部门的用人情况进行抽查。

五、参加勤工助学的学生，必须严格遵守各用人部门的工作纪律，服从管理。凡有下列情形之一者，将终止其勤工助学活动：

1、在勤工助学活动中工作不负责，玩忽职守违反用人部门规章制度；

2、因特殊原因或身体健康状况，不适合继续勤工助学活动；

3、在勤工助学期间受到校纪处分或治安处罚者；

4、日常生活铺张浪费，有抽烟、酗酒、赌博等不良行为；

5、弄虚作假者。
附件1：学生勤工助学申请表

附件2：南通航院2019-2020学年第一学期部门勤工助学岗位申报
学生工作处

2019年9月17日

附件1：

南 通 航 运 职 业 技 术 学 院

学生勤工助学申请表
	姓　名

	性 别

	学 号

	贴

照

片

	班  级

	现任职务

	申请岗位
	1、
	2、
	是否服从
	是  / 否

	联系电话

	家庭地址

	家庭主要成员
	称谓
	姓名
	年龄
	工作单位

	申  请  理  由

	团支委

班委会

意  见
	团支部书记：              班长：          年   月   日

	班主任

意  见
	班主任签章：           年   月   日

	系  部

意  见
	                    所在系盖章：           年   月   日

	学生处

意  见
	拟安排岗位：               补助等级为：

（盖章）            年   月   日

附件2：

	南通航院2019-2020学年第一学期部门勤工助学岗位申报

	序号
	部门
	岗位
	申请人数/人

	01
	发规处
	办公室
	1

	02
	高教所
	办公室
	2

	03
	航海系
	系办公室、系实验室
	3

	04
	机电系
	系办公室
	1

	05
	学工处
	心理中心
	1

	06
	学工处
	档案室
	3

	07
	交通系
	系办公室
	2

	08
	交通系
	港机+轨道13个实训室
	4

	09
	船海系
	系办公室
	1

	10
	船海系
	船舶工业行业协会
	1

	11
	船海系
	系部机房
	1

	12
	船海系
	系实验室
	1

	13
	院办
	院长办公室
	2

	14
	院办
	收发室
	2

	15
	院办
	档案室
	2

	16
	人事处
	档案室
	3

	17
	学工处
	创新创业中心
	2

	18
	学工处
	公寓中心
	2

	19
	保卫处
	办公室
	1

	20
	党办
	党委办公室
	21

	21
	基础社科部
	办公室
	2

	22
	团委
	团委管理室
	6

	23
	后勤服务集团
	教工食堂
	3

	24
	人文系
	系办公室
	1

	25
	人文系
	崇文楼四楼机房
	3

	26
	管信系
	系办公室
	2

	27
	基础教学部
	体育室
	3

	28
	财务处
	财务办公室
	6

	29
	继续教育学院
	国际交流中心
	6

	30
	教务处
	教务+教材
	5

	31
	工会
	离退休办公室
	1

	32
	工会
	关工委+报告厅+会议室
	3

	33
	图书馆
	图书馆各室
	30+20

	34
	现教中心
	图文楼公共机房
	7

	35
	教育信息化管理中心
	多媒体项目设计及拍摄教学视频
	4

	36
	轮机系
	系办公室
	2

	37
	航海系-远东公司
	远东公司
	1

	38
	科研处
	办公室
	2

	39
	人文系
	实训室
	1

	40
	资产处
	资产管理中心
	1

	41
	招生就业处
	办公室
	3